
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Гимназия № 6 имени С.Ф. Вензелева» 

 (МБОУ Гимназия № 6) 

 

 

 

Приказ 

 

от  30.08.2024                                                                                            №  302-п                                 г. Междуреченск 

 

 

 

Об организации платных услуг в 2024-2025 учебном году 

 

 В соответствии с п. 4.7  Устава МБОУ Гимназия № 6, в целях обеспечения потребностей населения в дополнительных (платных) обра-

зовательных услугах, на основании постановления Администрации Междуреченского городского округа от 18.08.2015 года, № 2359 «Об 

утверждении порядка определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы, относящиеся к основным видам деятельно-

сти муниципальных образовательных учреждений, находящихся в ведении Муниципального казенного учреждения «Управление образовани-

ем Междуреченского городского округа» 

 

Приказываю: 

1. Утвердить следующие локальные нормативные акты:           

  - перечень дополнительных платных образовательных услуг  (Приложение № 1); 

 - штатное расписание на дополнительные платные образовательные услуги (Приложение № 2). 

      2. Организовать платные образовательные услуги по дополнительным общеобразовательным (общеразвивающим)  программам: 

 с 16.09.2024  года по программе «Подготовка детей к школе»,  

 с 01.10.2024 года по другим программам согласно перечню. 
3.Назначить ответственной за организацию платных образовательных услуг Н.В. Далакян,  главного специалиста. 

      4.  Ответственной   (п.3 настоящего приказа) до 01.10.2024 года провести родительские собрания, сформировать    группы, составить   расписа-

ние занятий, обеспечить заключение договоров на оказание   платных услуг. 

5.  Контроль за исполнением приказ оставляю за собой  

 

 

Директор МБОУ Гимназия № 6                                                                                  Г.А. Четверухина 



 

 

 Приложение 1 

К приказу  от 30.08.2024  №  302  -п  

 

Перечень платных образовательных услуг МБОУ Гимназия № 6 

на 2024-2025 учебный год 

 

№ 

п/п 
Виды реализуемых 

услуг, уровень реа-

лизуемых про-

грамм 

Наименование до-

полнительной обще-

развивающей про-

граммы 

 Преподаватель Класс Форма 

представления 

услуги/ кол-во в 

группах 

Коли-

чество 

часов в 

неделю 

Коли-

чество 

групп 

Стоимость  

одного заня-

тия, в руб. 

1.  Подготовка детей к школе  До-

школьн. 

(5,5-6,5 

лет)  

Очная, в груп-

пах/ 

(10-15 чел.) 

 

4 4 120 

2.  Культурологическая Трудные вопросы 

финансовой грамот-

ности 

Зорина В.М. 5 Очная в группах/ 

(10-15чел.) 

1 2 145 

3.  Культурологическая Трудные вопросы 

финансовой грамот-

ности 

Зорина В.М. 6 Очная в группах/ 

(10-15чел.) 

1 2 145 

4.  Научно-техническая Логическая мозаика Розина Т.А. 7 Очная в группах 

(7-9чел.) 

1 1 145 

5.  Научно-техническая Живые головоломки Николаева И.В. 5 Очная в группах 

(10-15чел.) 

1 2 145 

6.  Научно-техническая Загадочный модуль Порошина М.Ф. 9 Очная в группах/ 

(10-15чел.) 

1 1 145 

7.  Культурологическая  Философские шко-

лы от древности до 

современности 

Гагиева В.В. 10 Очная в группах 

(10-15чел.) 

1 2  145 

8.  Научно-техническая Медицинские аспек-

ты геологии и раци-

Лаптева Е.А. 8-9 Очная в группах/ 

(10-15чел.) 

1 2 145 



онального природо-

пользования 

9.  Научно-техническая Метод дополнитель-

ных построений при 

решении геометри-

ческих задач 

Майсурадзе В.В. 8 Очная в группах/ 

(10-15 чел.) 

1 2 145 

10.  Научно-техническая Теория решения экс-

периментальных за-

дач 

Фирсова Л.В. 9 Очная в группах/ 

(10-15 чел.) 

1 2 145 

11.  Научно-техническая Нестандартные ме-

тоды решения раз-

личных задач по хи-

мии 

Крупская О.В. 9 Очная в группах/ 

(10-15 чел.) 

1 1 145 

12.  Научно-техническая Нестандартные ме-

тоды решения раз-

личных задач по фи-

зике  

Фирсова Л.В. 11 Очная в группах 

/ (10-15 чел.) 

1 1 145 

13.  Научно-техническая Нестандартные ме-

тоды решения раз-

личных задач по хи-

мии 

Крупская О.В. 11 Очная в группах/ 

(10-15 чел.) 

1 1 145 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение № 2 

К приказу  от 30.08..2024 № 302 -п 

 

Штатное расписание на дополнительные платные образовательные услуги 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Гимназия № 6 имени С.Ф. Вензелева»  

 

№ 

п/п 

Наименование должности Кол-во штатных 

единиц 

 АУП  

1.   Ведущий специалист по платным образователь-

ным услугам 

2 

 Итого: 2 

 Педагогические работники  

1.  Учитель начальных классов 4 

2.  Учитель математики 4 

3.  Учитель истории, обществознания и права 2 

4.  Учитель биологии 1 

5.  Учитель  физики 1 

6.  Учитель химии 1 

 Итого 13 

 Всего 15 

 

 

 

 

 


